[bookmark: _GoBack][image: Герб-1]

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ
КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 От   27  февраля  2024 года                                                                     №  38

 Об открытии  детских оздоровительных лагерей дневного пребывания для детей и подростков при образовательных учреждениях Кузнецкого района

            На основании  письма Министерства образования Пензенской области и  постановления Правительства Пензенской области от 16.02.2010   № 79-пП  «О мерах по организации  отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» (с последующими изменениями), приказываю:

1. Организовать деятельность  детских оздоровительных  лагерей   с дневным пребыванием для детей и подростков  в период весенних каникул с 25 марта по 29 марта 2024 года сроком 5 дней.
2.   Руководителям образовательных учреждений провести необходимую
подготовку к  функционированию   оздоровительных лагерей с дневным пребыванием:
- утвердить штатное расписание  сотрудников детских оздоровительных  лагерей;
-  назначить начальников  детских оздоровительных  лагерей  с дневным пребыванием;
         -  укомплектовать педагогическими кадрами;
         -  обеспечить безопасность детей и подростков в период работы лагеря.
     3. Определить стоимость одного дня пребывания в размере 236,0 рублей.
     4.  Организовать питание детей в школьных столовых из расчета 190,0 рублей
     в день на одного ребенка.
     5. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на  заместителя начальника    Отдела образования   Кузнецкого района Бель В.В..

Начальник  Отдела образования
Кузнецкого района                                                                       А.А.Перунков

image1.png